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Årsrapport 2022 for headspace Rødovre 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger årsrapport 2022 for headspace Rødovre. Rapporten er vedlagt 
som bilag sammen med en karakteristik af de unge, der kommer i headspace. Årsrapporten behandles samti-
dig i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt Børne- og Skoleudvalget.  
 
Headspace er et gratis, anonymt samtaletilbud til unge mellem 12 og 25 år. Det er et supplement til de til-
bud, som i forvejen findes til målgruppen, og der er fokus på samarbejde og en naturlig arbejdsdeling mel-
lem kommunen og headspace. Tilbuddet er ikke kun målrettet Rødovre Kommunes unge, men alle unge på 
tværs af kommunegrænserne.  
 
Headspace Rødovre bemandes af tre fuldtidsansatte (en centerleder og to rådgivere). Derudover stiller Rød-
ovre Kommune en medarbejder på deltid til rådighed. Disse timer er fordelt på tre medarbejdere fra hhv. 
Social- og Borgerserviceafdelingen, Børne- og Familieafdelingen samt Jobcentret. Centrets øvrige medarbej-
dere er frivillige.    
 
Udvalgte oplysninger fra årsrapporten 
Headspace udarbejder to gange årligt en rapport med aktivitetstal. Afrapporteringen indgår som en del af 
den samlede dokumentationsstrategi for headspace Danmark. Afrapporteringen afspejler opdaterede aktivi-
tetstal fra året 2022 og indeholder data fra perioden den 1. januar 2022 til den 31. december 2022, samt tal 
fra 2020 og 2021.  
 
Headspace Rødovre har siden centerets åbning i september 2013 rådgivet 2.131 unge i personlig rådgivning, 
og faciliteret 6.007 personlige rådgivningssamtaler med unge.  
 
Af årsrapporten fremgår det blandt andet, at hovedparten af de unge, der kommer i headspace Rødovre, er 
piger på 12-14 år, hvor af langt størstedelen er i skole/uddannelse. De to største temaer i den personlige råd-
givning i headspace Rødovre i 2022 var ”relationer til familie og venner” og ”håndtering af hverdagen”, mens 
rådgivningen i gennemsnit forløb over 5,7 samtaler, som er et længere forløb sammenlignet med det natio-
nale gennemsnit på 4,8 samtaler. Derudover fremgår det, at 76 procent af de unge, der benytter headspace 
centeret, er fra Rødovre.   
 

Der brobygges primært til civilsamfundstilbud som eksempelvis TUBA og Ventilen samt til kommunale ind-
satser som PPR og SSP. Brobygningsstøtten har i de fleste tilfælde handlet om at gøre den unge opmærksom 
på, hvor hun/han kan gå hen for at få hjælp. Derudover har det handlet om aktivt at hjælpe den unge i kon-
takt med relevante personer/steder samt at rådgive den unge om et samarbejde med de voksne, som den 
unge allerede er i kontakt med.  
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